
/projekt/ 14.12.2023 

U C H W A Ł A Nr  /23 

Rady Miejskiej w Kolbuszowej 

      z dnia   grudnia 2023 roku 

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolbuszowa  
  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 
ust. 6, art. 230b,  art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 
 
 
        Rada Miejska w Kolbuszowej 

uchwala co następuje: 

 
§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kolbuszowa wraz  

z prognozą kwoty długu na lata 2024-2035, w brzmieniu stanowiącym załącznik  

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Określa się przedsięwzięcia, o których mowa w art. 226 ust. 4 ustawy o finansach 

publicznych, jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Przedstawia się objaśnienia przyjętych wartości stanowiących załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

ֻ§ 4. Upoważnia się Burmistrza Kolbuszowej do zaciągania zobowiązań związanych 

z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach 

publicznych, określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, ogółem do kwoty 

737 979,00 zł, w tym  

 - wydatki bieżące, ogółem do kwoty 737 979,00 zł, w roku: 

 2025 – 139 165,00 zł 

 2026 – 141 480,00 zł 

 2027 – 146 87700 zł 

 2028 – 152 588,00 zł  

 2029 – 157 869,00 zł. 



 

 § 5. Upoważnia się Burmistrza Kolbuszowej do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy zawieranych na czas określony, łącznie do kwoty  50 000 000,- zł: 

  - w 2025 roku do kwoty 25 000 000,- zł 

 - w 2026 roku do kwoty 25 000 000,- zł.  

 

§ 6. Upoważnia się Burmistrza Kolbuszowej do przekazania uprawnień kierownikom 

jednostek organizacyjnych Gminy Kolbuszowa do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy, zawieranych na czas określony, łącznie do kwoty 50 000 000,- zł: 

 - w 2025 roku do kwoty 25 000 000,- zł 

 - w 2026 roku do kwoty 25 000 000,- zł. 

 

§ 7. Upoważnia się Burmistrza Kolbuszowej do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 

wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 

albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w związku 

ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 

dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 

upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie 

realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego 

beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 

1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów (Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 818 z późn. zm.)). 

 

§ 8. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza do: 

1) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Kolbuszowa 



do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym  

i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki  

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy zawieranych na czas 

określony,  

2) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej związanych  

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, 

 o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej. 

 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2024 r. 


